
 

 

FM i sprintorientering grupp 1 och 2 i Forssa söndagen den 22.9.2019. 

Världsrankingtävling (WRE) H21 (M21) ja D21 (W21)  

 

Sammanfattning av tävlingsdirektiv 

 All trafik till parkering vägvisas via riksväg 2. 

 Avståndet från parkeringen till tävlingscentret är cirka 800 m. 

 Starttröskel används både i kvalet och i A‐ och B‐finalerna. För kvalet tröskeln stängs kl. 9.05 och i finaler kl. 

13.15. I kvalet tröskeln ligger 1500 m från tävlingscentrum och i finaler 1200 m (röd snitsling). I starttröskeln 

finns kaffe och te (1€/kopp). Arrangören transporterar tävlandes kläder tillbaka till tävlingscentret. 

 Nummerlapparna finns på starttröskeln. I A‐finalerna används nya nummerlappar. I B‐finalerna används 

samma nummerlapp som i kvalet. Egna säkerhetsnålar. Emit backup‐lappar finns vid starttröskeln nära 

nummerlapparna.  

 I samband med starttröskeln finns förstart. Tävlande förflyttar i kvalet sig till starten tidigast 15 minuter före 

den egna starttiden. Start / Lähtö 1 (klasser H17‐H35 och D17‐D21) ligger 80 m (ingen snitsling) och start / 

Lähtö 2 (klasser H14‐16, H40‐85, D14‐16 and D35‐80) ligger 500 m (Stora Enso –tape) från starttröskeln. I 

klasserna H/D85 får förflytta sig till den egentliga starten på valfri tid. 

 I kvalet används målgången i klasserna H70‐85 och D70‐80 utanför tävlingscentret. Från målet leder en gul 

snitsel till tävlingcentrum. 

 I samband med starttröskeln finns förstart. Tävlande förflyttar i finaler sig till starten tidigast 25 minuter före 

den egna starttiden. Start / Lähtö 3 (klasser H14‐H50 och D14‐D40) ligger 700 m (röd snitsling) och start / 

Lähtö 4 (klasser H55‐85, D45‐80) ligger 1100 m (Stora Enso –tape) från starttröskeln. I klasserna H/D85 får 

förflytta sig till den egentliga starten på valfri tid. 

 Det finns bara lösa kontrollangivelser som ligger i startfållan. Det erbjuds inget material för att fästa 

kontrolldefinitionerna. 

 Under tävlingen finns det ca 70 personer i terrängen för övervakning. Ett förslag på diskvalifisiering görs på 

alla deltagare som bryter mot reglerna. Kolla at du vet alla förbjudna objekter av sprint orientering. 

 

TÄVLINGSDIREKTIV  

 
Funktionärer 
Tävlingsledare     Markus Salo 
Ledare för banläggargruppen   Tero Julkunen 
Tävlingens TA      Tapani Koskela SSL/IOF 
Ratavalvoja      Ilkka Nokka Rasti 88 
Informatör      Kaisa Kuoppala (kaisa.kuoppala(at)gmail.com) 
Tävlingjury      Mikko Eskola TP (ordf.), Mika Laitamäki HlT ja Mikko Lepistö HauSi 
 



Regler 

I tävlingen gäller IOF:s WRE‐regler och SSL:s grenregler, specialdirektiven för FM‐tävlingar 2019, samt 

tävlingsspecifika direktiv givna av arrangörerna. 

 Tävlingscenter  

Som tävlingscenter fungerar Forssa torget. Tävlingscentret öppnas 22.9 kl 07.00.  

Parkering: All trafik till parkering vägvisas via riksväg 2.Detta gäller även trafik från riksväg 10 som vägvisas via 

riksväg 2 till tävlingscentralen. De som anländer från söder längs riksväg 2 vägvisas längs Loimalammintie, övriga 

vägvisas via Jokioistentie. Det är obligatoriskt att följa vägvisningen. Vägvisning är färdig från och med klockan 07:00 

på tävlingsmorgonen. Avståndet från parkeringen till tävlingscentret är cirka 800 m, följ snitseln. Det är obligatoriskt 

att följa vägvisningen från parkeringen. 

Parkeringen är avgiftsfri. Bussar använder en annan parkering. Möjliga bussar skall anmälas till Jukka Vuorentausta 

(jukka.vuorentausta(at)pp.surffi.net) senast den 15.9.2019. 

Info (tävlingskansli) 

Finns i tävlingscentret. Info öppnas på söndag 22.9.2019 kl 8.00.  

Tävlingskansliet delar ut hyresbrickor (Emit) och tar emot sista minutens ändringar i Emit‐numren. Värdeföremål ss. 

telefoner, plånböcker och dylikt kan lämnas i förvar till tävlingskansliet under tävlingen. 

Första hjälp 

Första hjälp finns i tävlingscentret. I terrängen rör det sig en första hjälp‐grupp. Enligt grenregler är varje deltagare 

skyldig att hjälpa skadad löpare. 

Klubbtält 

Det finns ett markerat område i  tävlingscentret reserverat för klubbtält. Området infinner sig nära sista kontrollen. 

Kafé och restauranger 

I tävlingscentret finns ett kafé, Lettulinna, Purilaispulju, Puuropaari och Rilli. De öppnas stegvis efter kl 7. 

Betalningsbiljetter kan köpas från infot med  kontant eller kort. 

Lunchservering  serveras kl 10‐14 på skolan ”Forssan yhteislyseo”, som ligger mellan Parkeringen och TC. Vägvisning 

från tävlingscentret. Lunchbiljetter säljs i Info. 

Vid starttröskeln finns Hermosumppila som säljer kaffe och te för 1 euro, endast kontantbetalning godkänns. 

Klädombyte, tvätt och WC 

I TC finns inte ett skilt reserverat utrymme för klädombyte eller tvätt. 

Tvättmöjlighet hittas i ”Vesihelmi” (Eteläinen Puistokatu 2). Priset med tävlingsnummer är 3€,‐ (normalt 8€ / 6€). 

Rutten mellan TC och Vesihelmi  går via Parkeringen. 

TC och starttröskeln har Bajamaja‐toaletter samt pissoarer. Vid Starttröskeln finns toaletter inomhus. Vid starten 

finns endast en begränsad möjlighet till toaletter. 

Barnpassning 

Barnpassningen finns vid tävlingscentret och öppnas kl 8. Barn yngre än 1‐år bör anmälas på förhand till Mia Junnila, 

junnilamia(at)gmail.com. Anmälan bör inkludera möjliga specialinstruktioner. 

 

 

 



Terrängen  

Terrängen består av allt från gårdar till offentliga byggnader och bostadsområden, samt park‐ och skogsområden. 

Höjdskillnaderna är annars måttliga, men det finns en skogsbacke ”Korkeavaha”, som stiger ca 35 över andra delar i 

terrängen. Att korsa ån Loimijoki är endast möjligt längs broar. 

Löpunderlaget är huvudsakligen asfalt (ca 50 % i kvalet, ca 70 % i finalerna), grusvägar eller gräs‐ och parkområden 

(ca 40 % i kvalet, ca 30 % i finalerna), samt skogsområden (möjligen ca 10 % i kvalet, inget i finalerna). Banläggarens 

rekommendation är löpskor. Spikskor och dubbskor är förbjudna. 

Delar av tävlingsområdet är avstängt för trafik på tävlingsdagen. Tävlande kommer dock att korsa trafikerade 

områden och bör därför vara aktsamma för eventuell trafik i området.  

Några mer trafikerade gator är märkta som förbjudna och de får man korsa endast vid märkta övergångsställen. 

Löpare skall passera mellan plastkon före och efter att löparen överstigit gatan.   

 

Husbolag har haft en mycket positiv inställning till tävlingsarrangemangen. Ta hänsyn till olivgröna tomtområden och 

förbjuden märkt vegetation för att det positiva attityden skall leva vidare. Där en tolkning är möjlig, har 

banläggargruppen använt röd‐gula band med ”stop”‐text för att underlätta detektering av det förbjudna området.  

Tvättorkstälningar är inte märkta på kartan. Några av dem är ganska låga och kan vara farliga. Arrangörerna har 

hängt band på tvättlinorna för att underlätta löparen att märka dem.  

Det finns några staket byggda för tävlingen. De är märkt som ”Mur eller vägg, får ej passeras”. Violet ”Tillfälligt 

förbjudet område” är inte ritat vid sådana staket för att hålla kartan tydligare. 

Övervakning i terrängen 

Under tävlingen finns det ca 70 personer i terrängen för övervakning och för att stoppa trafiken. Enligt SSL 

instruktioner skall övervakningspersonal inte ge råd eller guida tävlande i FM‐tävlingen, vilket är typiskt i en nationell 

tävling. Funktionärer övervakar att tävlarna respekterar förbjudna områden. Ett förslag på diskvalifisiering görs på 

alla deltagare som bryter mot reglerna. När ett fel har gjorts går det ej att god göra felet genom att t.ex. återvända 

från förbjudna området.  Detta gäller alla förbjudna områden. Förbjudna områden är ofta uppbyggda för att öka 

säkerheten i tävlingarna. 

Tävlingskarta  

Utskriftssprintkarta (Mapline) 9 / 2019.  

H/D14 – 55 skala 1:4000 och H/D60 – 85 skala 1:3000. Ekvidistans 2 m.  
Kartans storlek i kval för klasserna H/D60‐85 är A3.  
Andra kvalkartor och alla finalkartor är i storlek A4S. 
 
Kartan är i plastfodral. Tävlande är själv ansvarig för att ta kartan vid start. Det finns ingen tävlingskarta tillpåseende i 

startfållan.  

 



Förbjudna områden  

Ett område eller objekt som på kartan är markerat som avspärrat eller förbjudet får inte beträdas, dvs. man får inte 

gå över, under eller genom ett sådant ställe eller använda det på något sätt.  

 

 

Märkning av förbjudna området vid broarna över Loimijoki: Tävlande kan passera under bron längs cykelvägen. Det 

är absolut förbjudet att korsa bron över körfilerna även om det förbjudna området pga läsbarheten delvis 

avlägsnats från kartan vid bron. Bron kan passeras längs gångbanorna på båda sidorna om vägen.  

 

Emit‐brickan 

Den tävlande ansvarar själv för att Emit‐brickan fungerar och att brickans nummer är det samma som i startlistan. 
Bricknumret kontrolleras inte i starten. Tävlande som använt fel Emit‐nummer diskvalificeras. 
 



Efter anmälningstiden skall ändringar i bricknumret göras via e‐post till risto.kivinen@resultfellows.com, senast 
lördag 21.9.2019 kl 20:00. Tävlingskansliet delar ut hyresbrickor (Emit) för ett pris på  5,‐ euro, och tar emot sista 
minutens ändringar i Emit‐numren.  
 
För icke returnerad bricka debiteras 70 €. 
 
På modellkontroll vid info‐pålen kan man testa att Emit‐brickan fungerar. 
 

Starttider  

Starttiderna publiceras på tävlingens hemsida senast torsdagen den 19.9.2019. Starttiderna för kvalen i klasserna 
H/D21 baserar sig på världsrankinglistan för sprint från den 13.9.2019 och på FOF online sprint rankinglista från 
11.9.2019. I andra klasserna används FOF online sprint rankinglista från den 11.9.2019 enligt 2019 regler för FM‐
tävlingar. 
 
Första starttider till finalen publiceras på hemsidan före tävlingen. 
 
Kontrollangivelser 
 
Det finns lösa kontrollangivelser i startfållan. Max. Storlek på lösa kontrollangivelserna är 18 cm x 
6 cm (+ marginalerna). Kontrollangivelserna är inte tryckta på kartan. 
 
 
Tävlingsnummer och Emit backup‐lappar  
 
Nummerlapparna finns i pärmar vid starttröskeln. I A‐finalerna används nya nummerlappar. I B‐finalerna används 
samma nummerlapp som i kvalet. Egna säkerhetsnålar. Emit backup‐lappar finns vid starttröskeln nära 
nummerlapparna.  
 
Tävlingsnummer tas borta i kval kl 9.30 och A‐finalen kl 15.00. 
 
GPS 
I A‐finalen kommer klasserna H21 och D21 att använda GPS. GPS‐väst fås vid starttröskeln. Själva GPS‐enheten 
placeras i en väst vid A‐finalens startområde. Tävlingsdeltagaren ansvarar själv att hämta västen med GPS‐enheten. 
De blockas bort vid målgång. 
 
Starttröskel  
 
Starttröskel används både i kvalet och i A‐ och B‐finalerna. 
 
Starttröskeln för kvaltävlingen öppnar kl 08:30 och stängs kl 09:05.  
Försening till starttröskeln medför uteslutning ur tävlingen. 
 
Avståndet från tävlingscentret till kvaltävlingens starttröskel är 1500 m. Vägvisning till kvalets starttröskel är 
markerat med röd snitsling från infopålen. Vid starttröskeln finns utrymmen även inomhus, inga skor är tillåtna 
inomhus. Inne finns det flera toaletter och en möjlighet att fylla vattenflaskor.  
 
Det finns en WC‐vagn vid starttröskeln.  
 
I starttröskeln finns även Hermosumppila. Kaffe och te, 1,‐, bara kontantbetalning. 
 
Starttröskeln till A‐ och B‐finaler öppnas kl 12:15 och stängs kl 13.15 (även A‐final). Försening till starttröskeln 
medför uteslutning ur tävlingen. Avståndet från tävlingscentret till finalens starttröskel är 1200 m. Vägvisning till 
finalens starttröskel är markerat med röd snitsling från infopålen. Vid starttröskeln finns utrymmen även inomhus. 
Inne finns det flera toaletter och möjlighet att fylla vattenflaskor.  
 



Det finns en WC‐vagn vid starttröskeln.  
 
 
I starttröskeln finns även Hermosumppila. Kaffe och te, 1,‐, bara kontantbetalning. 
 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Tävlande som kommit till starttröskeln får inte ha med tekniska medel som t.ex. telefon eller överlag vara i 
kontakt med utomstående. Följeslagare får inte komma med till starttröskelområdet 

Arrangören transporterar tävlandes kläder tillbaka till tävlingscentret. Ta med en egen märkt transportpåse. Påsen 
lämnas i en släpkärra. Påsen finns att avhämtas senare vid utlämningspunkten i tävlingscentret. 

I samband med starttröskeln finns förstart. Tävlande förflyttar sig till starten tidigast 15 ‐25 minuter före den egna 
starttiden. I kvalet används förstart i START 2 och i finalerna för alla löpare. Tävlande i klasserna H/D85 får förflytta 
sig till den egentliga starten på valfri tid. Efter att man överskridit förstart får man inte återvända till starttröskeln. 

Start:  
‐ 3 min: ‐ Kallelse enligt starttid (inga namn) – Kontrollangivelser (finns inte på kartan)  
‐ 2 min: Nollställning av Emit‐brickan  
‐ 1 min: Förflyttning till karthinken enligt egen klass. 
‐ 0 min: Startögonblicket. Kolla att du har tagit rätt karta. 

 
 
Specialdirektiv för kvalet 
 
Starttröskeln för kvaltävlingen öppnar kl 08:30 och stängs kl 09:05.  
Försening till starttröskeln medför uteslutning ur tävlingen. 
 
Avståndet från tävlingscentret till kvaltävlingens starttröskel är 1500 m. Vägvisning till kvalets starttröskel är 
markerat med röd snitsling från infopålen.  
 
Start 1 

Start 1 finns nära starttröskeln. Avståndet är 80 m. Startplatsen syns från förstarten. Startområdet är ganska 
begränsat. Uppvärmning kan göras i starttröskelområdet. 

Klass Längd Kontroller  Start  Klass  Längd  Kontroller Start 

H21 K1 3250m 17  L1  D21 K1 2690m 17 L1 

H21 K2 3390m 17  L1  D21 K2 2810m 16 L1 

H21 K3 3240m 17  L1  D20 K1 2510m 14 L1 

H21 K4 3350m 18  L1  D18 K1 2510m 14  L1 

H20 K1 2950m 17  L1  D17 K1 2430m 17  L1 

H18 K1 2880m 15  L1       

H17 K1 2740m 17  L1   

H35 K1 2910m 17  L1   

 

   



Start 2 

Avståndet från starttröskeln till start 2 är ca. 500 m. Vägvisning med vita ”Stora Enso” – plastband.  

I samband med starttröskeln i finns förstart därifrån tävlaren får förflytta sig till starten tidigast 15 minuter före den 
egna starttiden. Tävlande i klasserna H/D80‐85 får förflytta sig till den egentliga starten på valfri tid. Efter förstart‐
porten får man inte komma tillbaka till starttröskeln.  

Klass  Längd  Kontroller  Start  Klass  Längd  Kontroller Start 

H14 K1 2490m 15  L2  D14 K1 2170m 13  L2 

H14 K2 2520m 15  L2  D15 K1 2240m 13  L2 

H15 K1 2690m 14  L2  D16 K1 2310m 12  L2 

H16 K1 2720m 16  L2  D35 K1 2360m 12  L2 

H40 K1 2750m 15  L2  D40 K1 2150m 12  L2 

H45 K1 2470m 17  L2  D45 K1 2110m 12  L2 

H45 K2 2410m 15  L2  D50 K1 2040m 11  L2 

H50 K1 2300m 15  L2  D50 K2 1990m 13  L2 

H50 K2 2300m 13  L2  D55 K1 1880m 11  L2 

H55 K1 2260m 13  L2  D60 K1 1750m 11  L2 

H55 K2 2220m 13  L2  D65 K1 1590m 11  L2 

H60 K1 2150m 13  L2  D70 K1 1430m 9  L2 

H65 K1 2040m 13  L2  D75 K1 1380m 10  L2 

H65 K2 2010m 14  L2  D80 K1 1320m 8  L2 

H70 K1 1960m 12  L2       

H70 K2 1870m 13  L2       

H75 K1 1640m 11  L2       

H80 K1 1450m 9  L2       

H85 K1 1450m 9  L2   

 

   



Speciella direktiv för finaler 

Starttröskeln till A‐ och B‐finaler öppnas kl 12:15 och stängs kl 13.15 (även A‐final). Avståndet från tävlingscentret 
till finalens starttröskel är 1200 m. Vägvisning är markerad med röd snitsling. Försening till starttröskeln medför 
uteslutning ur tävlingen. 

Start 3 

Avståndet från starttröskeln till start 3 är ca. 700 m. Vägvisning med röd fiberband.  

I samband med starttröskeln finns det en förstart. Tävlande får förflytta sig till starten tidigast 25 minuter före egen 
starttid. Efter att förstarten överskridits får man inte återvända till starttröskeln.  

I A‐finalen använder klasserna H21 och D21 GPS. GPS‐väst fås vid starttröskeln.  

Klass Längd Kontroller  Start 
1. start A‐
/B‐final 

Klass  Längd  Kontroller Start 
1. start A‐
/B‐final 

H21 4030m 23  L3  15.15 D21 3360m 19  L3  14.30 

H21B1 3640m 20  L3  13.00 D21B1 3070m 18  L3  13.00 

H21B2 3560m 21  L3  13.00 D21B2 2800m 17  L3  13.00 

H21B3 3130m 19  L3  13.00 D20 3010m 18  L3  15.15/13.34

H20 3740m 20  L3  15.35/13.00 D18 2860m 19  L3  14.30/13.00

H18 3500m 23  L3  15.05/13.47 D17 2860m 19  L3  15.05/13.05

H17 3500m 23  L3  14.30/13.53 D16 2810m 13  L3  15.02/13.22

H16 3180m 20  L3  15.35/13.47 D15 2810m 13  L3  14.30/13.46

H15 2990m 18  L3  15.05/13.00 D14 2570m 18  L3  15.00/13.18

H14 2990m 18  L3  14.30/13.22 D35 2900m 20  L3  15.05/14.08

H35 3160m 19  L3  15.00/13.54 D40 2900m 20  L3  14.30/13.44

H40 3160m 18  L3  14.30/13.34   

H45 2930m 16  L3  15.02    

H45B 2980m 15  L3  13.00        

H50 2930m 16  L3  14.30/13:00   

Varje klass utom H21/D21 och H45 har samma bana i A‐ och B‐final. 

Start 4 

Avståndet från starttröskeln till start 4 är ca. 1100 m. Vägvisning med vita ”Stora Enso” – plastband.  

I samband med starttröskeln finns det en förstart. Tävlande får förflytta sig till starten tidigast 25 minuter före egen 
starttid. Efter att förstarten överskridits får man inte återvända till starttröskeln.  

Klass Längd Kontroller  Start 
1. start A‐
/B‐final 

Klass Längd Kontroller Start 
1. start A‐
/B‐final 

H55 2650m 16  L4  15.11/13.00 D45 2690m 17  L4  15.35/14.06 

H60 2650m 16  L4  14.39/13.31 D50 2560m 16  L4  14.30/13.50 

H65 2560m 15  L4  15.05/13.00 D55 2270m 14  L4  15.02/13.49 

H70 2270m 14  L4  14.30/13.08 D60 1970m 12  L4  15.26/13.00 

H75 1770m 11  L4  15.02/13.01 D65 1770m 11  L4  14.30/13.00 

H80 1590m 10  L4  14.37/13.10 D70 1590m 10  L4  14.59/13.30 

H85 1590m 10  L4  14.30/13.20 D75 1350m 8  L4  14.32/13.10 

  D80 1350m 8  L4  14.30/13.15 



Varje klass har samma bana i A‐ och B‐final. 

Starten stängs 5 minuter efter sista starttid. 

Målgång i kval 

I kvalet används är målgången i klasserna H70 K1, H70 K2, D70 K1, H75 K1, D75 K1, H80 K1, D80 K1 och H85 K1 

utanför tävlingscentret. Målgående orienterares Emit‐brickor granskas vid målgång. Från målet leder en snitsel till 

tävlingcentrum (gul fiberband), som tävlarna är skyldiga att följa. 

 
Mål 
 
Målet stänger för kvalens del 36 minuter efter sista start och i finalen 30 minuter efter sista start. Målet kan stängas 
tidigare om alla tävlande är i mål.  

Tävlare som avbrutit bör anmäla sig vid målet. 

Protester 

Protester utförs enligt SSL:s grenregler för orientering punkt 6.4, samt i WRE‐serierna i enlighet med WRE‐direktiv.  

I alla serier skall klagomål och protester vara skriftligt inlämnade till info senast 30 minuter efter att officiella 
tävlingsresultaten publicerats på resultattavlan. I WRE klasser är tidgränssen 15 minuter. Klav och finaler är två skilda 
tävlingar. 

Prisutdelning  
 
Prisutdelning sker i Paviljongen på torget i TC 
Tidtabell hittas på slutliga tävlingsdirektiven. 
 
FM‐medaljer delas åt tre bästa i klassen. FM‐plaketter för placeringarna 4.‐10. i klasserna H/D14‐21 och för 

placeringarna 4.‐6. i klasserna H/D35‐70. I klasserna H/D75‐85 FM‐medaljer åt de tre bästa i klassen. I B‐finalen delas 

inga priser. 

Tre bästa i varje klass belönas även med hederspris, som är ett rejält paket med lokal producerad ”närmat”. 

I officiella FM‐tävlingens resultatlista och prisutdelning accepteras orienterare, som är finska medborgare och 

representerar en Klubb i IOF medlemsförening eller de utlänningar som är bosatta i Finland (hemkommun i Finland) 

minst fr.o.m.. början av året och presenterar en medlemsklubb i SSL. Tävlande bör även ha finsk tävlingslicens inlöst 

när de har anmält sig till tävlingen. 

Välkommen till Forssa! 

Lounais‐Hämeen Rasti, Loimaan Jankko och Punkalaitumen Kunto 

 

 


